

Sigma Process Engineering ApS
Gejlhavegård 14A, 6000 Kolding

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 33 75 28 81

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2024.

Erik Ingemann Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sigma Process Engineering ApS Gejlhavegård 14A 6000 Kolding
	CVR-nr.: 33 75 28 81
	Stiftet: 30. maj 2011
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Erik Ingemann Jørgensen, formand Charlotte Aabjerg Bonde Pedersen Lars Sigfred Kølskov Pedersen
Direktion	Lars Sigfred Kølskov Pedersen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at sælge og producere jern- og stålemner til den industrielle sektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.016.559 kr. mod 4.308.246 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 165.193 kr. mod 84.062 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	4.016.559	4.308.246
1 Personaleomkostninger	-3.590.564	-4.018.744
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-30.542	-42.512
Driftsresultat	395.453	246.990
Andre finansielle indtægter	24.891	15.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-208.561	-151.296
Resultat før skat	211.783	110.694
Skat af årets resultat	-46.590	-26.632
Årets resultat	165.193	84.062
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	165.193	84.062
Disponeret i alt	165.193	84.062

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.551	71.093
Materielle anlægsaktiver i alt	40.551	71.093
Anlægsaktiver i alt	40.551	71.093
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.028.750	1.079.948
Varebeholdninger i alt	1.028.750	1.079.948
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	756.652	998.037
Igangværende arbejder for fremmed regning	298.741	1.313.614
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	653.421	326.237
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	38.082
Andre tilgodehavender	13.000	134.413
Periodeafgrænsningsposter	27.000	25.812
Tilgodehavender i alt	1.748.814	2.836.195
Omsætningsaktiver i alt	2.777.564	3.916.143
Aktiver i alt	2.818.115	3.987.236

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	929.948	764.755
Egenkapital i alt	1.009.948	844.755
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	26.281	4.507
Andre hensatte forpligtelser	0	75.000
Hensatte forpligtelser i alt	26.281	79.507
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	985.173	2.356.685
Leverandører af varer og tjenesteydelser	382.672	556.517
Gæld til tilknyttede virksomheder	214.018	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	24.816	0
Anden gæld	175.207	149.772
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.781.886	3.062.974
Gældsforpligtelser i alt	1.781.886	3.062.974
Passiver i alt	2.818.115	3.987.236

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	680.693	760.693
Årets overførte overskud eller underskud	0	84.062	84.062
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	764.755	844.755
Årets overførte overskud eller underskud	0	165.193	165.193
	80.000	929.948	1.009.948

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.289.716	3.658.689
Pensioner	228.492	290.483
Andre omkostninger til social sikring	<u>72.356</u>	<u>69.572</u>
	<u>3.590.564</u>	<u>4.018.744</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>10</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.751	6.400
Andre finansielle omkostninger	<u>205.810</u>	<u>144.896</u>
	<u>208.561</u>	<u>151.296</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 985 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		1.029
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		757
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		41

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 213 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingydelse på 66 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig husleje på 600 t.kr. Der er ikke aftalt en opsigelsesperiode.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 1.134 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sigma Process Holding ApS, CVR-nr. 35850597, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
